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10000  SERVICIOS PERSONALES 5,124,430.80 33,900.00 3,945,410.503,979,310.50

960,000.00 0.00 960,000.00Dietas 960,000.00

2,931,626.40 22,000.00 1,619,765.23Sueldos Básicos 1,641,765.23

234,302.20 0.00 234,302.20Decimotercer Mes 234,302.20

225,502.20 0.00 225,502.20Decimocuarto Mes 225,502.20

200,000.00 11,900.00 188,100.00Retribuciones a Personal 
Directivo y de Control

200,000.00

10,000.00 0.00 15,000.00Complementos 15,000.00

9,000.00 0.00 9,000.00Jornales 9,000.00

29,000.00 0.00 29,000.00Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

29,000.00

525,000.00 0.00 664,740.87Beneficios 664,740.87

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 7,835,311.58 115,350.60 11,885,720.2312,001,070.83

516,388.80 33,500.00 454,888.80Viáticos Nacionales 488,388.80

55,000.00 0.00 55,000.00Suministro de Energía 
Eléctrica

55,000.00

25,000.00 1,433.10 23,566.90Telefonía Fija 25,000.00

18,000.00 0.00 18,000.00Telefonía Celular 18,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

25,000.00

60,000.00 0.00 53,000.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

53,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Alquiler de Equipo de Oficina y 
Muebles

30,000.00

275,417.52 2,500.00 493,802.05Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

496,302.05
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70,000.00 1,223.00 61,777.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

63,000.00

0.00 0.00 51,341.21Estudios, Investigaciones y 
Análisis de Factibilidad

51,341.21

50,000.00 0.00 42,000.00Servicios Jurídicos 42,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Servicios de Contabilidad y 
Auditoría

20,000.00

90,000.00 0.00 90,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

90,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Primas y Gastos de Seguro 20,000.00

13,000.00 0.00 13,000.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

13,000.00

110,000.00 0.00 107,000.00Publicidad y Propaganda 107,000.00

40,000.00 5,394.50 27,605.50Servicio de Internet 33,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tasas 20,000.00

32,000.00 0.00 32,000.00Ceremonial y Protocolo 32,000.00

0.00 0.00 0.00Gas 0.00

6,365,505.26 71,300.00 10,247,738.77Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

10,319,038.77

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 1,111,300.80 6,169.98 1,225,925.031,232,095.01

350,000.00 0.00 398,453.00Diésel 398,453.00

481,300.80 0.00 510,642.01Gasolina 510,642.01

2,000.00 0.00 17,000.00Madera, Corcho y sus 
Manufacturas

17,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Confecciones Textiles 10,000.00
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15,000.00 0.00 15,000.00Prendas de Vestir 15,000.00

105,000.00 0.00 105,000.00Productos de Papel y Cartón 105,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Llantas y Cámaras de Aire 55,000.00

1,000.00 0.00 1,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

1,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Tintas, Pinturas y Colorantes 20,000.00

10,000.00 0.00 25,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

25,000.00

50,000.00 0.00 56,000.00Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

56,000.00

12,000.00 6,169.98 12,830.02Utensilios de Cocina y 
Comedor

19,000.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 4,545,000.00 0.00 3,786,194.893,786,194.89

20,000.00 0.00 40,000.00Muebles Varios de Oficina 40,000.00

55,000.00 0.00 55,000.00Equipos para Computación 55,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Herramientas Mayores 20,000.00

3,400,000.00 0.00 3,046,864.86Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

3,046,864.86

0.00 0.00 206,144.20Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

206,144.20

470,000.00 0.00 306,185.83Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

306,185.83

580,000.00 0.00 93,000.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

93,000.00

0.00 0.00 19,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

19,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

5,777,620.50 525,101.04 6,598,934.677,124,035.71

960,000.00 321,901.04 1,664,092.81Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

1,985,993.85
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